
                 VÝLETY ZA KULTUROU  

Zámky Veltrusy a Roudnice n. Labem   

Zámek Veltrusy Své sezónní 
sídlo si nechal na počátku 18. 
století postavit Václav Antonín 
Chotek a představuje 
významné dílo vrcholného 
baroka. Autorem návrhu byl 
pravděpodobně v Čechách 
působící architekt italského 
původu Giovanni Battista 
Alliprandi. Navštívíme okruh 
Zlaté časy ve službách 

císařovny, který je mimo jiné vzpomínkou na pobyt Marie Terezie na zámku.  

9. října 2025 (čt) cena 940,- Kč 

 

Cena obsahuje: dopravu, doprovod, oběd, vstupy, průvodce. Přihlášky a platby 
v Klubu REMEDIUM, do naplnění kapacity, tel: 222 712 940, senior@remedium.cz 

 

Zámek Roudnice je jeden    

z největších zámků v 

České republice s více než 

200 místnostmi, 4 křídly, 12 

chodbami a 365 okny. 

Tento majestátní barokní 

zámek, postavený na 

základech románského 

hradu z 12. století, se tyčí 

nad řekou Labe v srdci 

historického města 

Roudnice nad Labem. V 

rámci komentované 

prohlídky navštívíme základy románského hradu, divadelní sál či barokní kapli s 

nádhernými freskami. Během prohlídky budeme procházet mnoha schodišti z 

různých úrovní. Zámek prošel restitucí a od r. 2009 zde působí rodina Lobkowiczů. 

 

Sraz účastníků 7.45 metro C Nádraží Holešovice, na ulici při výstupu z metra u 
McDonaldu 
 

mailto:senior@remedium.cz


 


